estabelecido no art. 2º desta Lei compreendem as 
indenizações por morte, invalidez permanente, total ou 
parcial, e por despesas de assistência médica e 
suplementares, nos valores e conforme as regras que 
se seguem, por pessoa vitimada: 

I – R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) – no caso 
de morte; 

Num. 28781360 - Pág. 5Assinado eletronicamente por: EMMANUEL SARAIVA FERREIRA - 04/03/2020 16:32:19
http://pje.tjpb.jus.br:80/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20030416321868100000027741407
Número do documento: 20030416321868100000027741407

6 

II – até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) – no 
caso de invalidez permanente; 

III – até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) – 
como reembolso à vítima – no caso de despesas de 
assistência médica e suplementares devidamente 
comprovadas; 

O prazo que a Seguradora Lider, tem para  liquidar o processo será de 
30 (trinta) dias,   se não vejamos: 

Art. 5º, da Lei nº 6.194/74: